3

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 21 de junho de 2024.

DECRETO N.º 13.618 DE 20 DE JUNHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,
de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por
meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-
CRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Tecnologia, na forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transformados, sem aumento de despesa, as funções gratifi-
cadas constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

O
R

G
 NOMENCLATURA

ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB.
NOMENCLATURA

NOVA O
R

G

S
E

M
A

T

CHEFE DO SETOR

DE CONTROLE

PROCESSUAL

FG II 0206 3326 FG I
FUNÇÃO GRATIFI-

CADA NÍVEL I
S

E
M

A
T

CHEFE DO SETOR

DE CONTROLE DE

NOMEAÇÃO E IN-

VESTIDURA

FG II 0201 3327 FG III
FUNÇÃO GRATIFI-

CADA NÍVEL III

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 04028/2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 331 DE 20 DE JUNHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar ANGÉLICA SANTOS SILVA, do cargo em comissão de Asses-
sor Administrativo, símbolo DAS II (2764), da Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Urbano, a contar da data desta publicação;

II - Exonerar ANA BEATRIZ NEVES RODRIGUES, do cargo em comissão
de Assessor de Análise de Loteamento, símbolo DAS III (2767), da Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a contar da data desta publica-
ção;

III - Nomear ANA BEATRIZ NEVES RODRIGUES, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Administrativo, símbolo DAS II (2764), da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, a contar da data desta publicação;

IV - Nomear SAMUEL PEIXINHO DO COUTO, para ocupar o cargo em co-
missão de Assessor de Análise de Loteamento, símbolo DAS III (2767), da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, a contar da data desta
publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 04029/2024

PORTARIA Nº 332 DE 20 DE JUNHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar LUCAS ALVES GUIMARÃES, do cargo em comissão de As-
sessor Técnico, símbolo DAS III (3119), da Secretaria Municipal de Segu-
rança Pública, a contar da data desta publicação;

II - Dispensar VICTOR PAULO MENDONÇA VITORINO, da Função Grati-
ficada de Chefe de Divisão, símbolo FG I (1086), da Secretaria Municipal de
Segurança Pública, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito
Id. 04030/2024

PORTARIA Nº 333 DE 20 DE JUNHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Dispensar SONIA MARIA CARDOSO QUIRINO, da Função Gratificada
de Chefe de Setor de Controle Processual, símbolo FG II (0206), da Secre-
taria Municipal de Administração e Tecnologia, a contar de 07/06/2024;

II - Dispensar FABIO LUIZ DUQUE XAVIER, da Função Gratificada de
Chefe de Setor de Controle de Nomeação e Investidura, símbolo FG II
(0201), da Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia, a contar da
data desta publicação;

III - Designar FABIO LUIZ DUQUE XAVIER, para exercer a Função Gratifi-
cada Nível I, símbolo FG I (3326), da Secretaria Municipal de Administração
e Tecnologia, a contar da data desta publicação.

IV - Designar EDNEA BRAZ DOS SANTOS, para exercer a Função Gratifi-
cada Nível III, símbolo FG III (3327), da Secretaria Municipal de Administra-
ção e Tecnologia, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 04031/2024

PORTARIA Nº 334 DE 20 DE JUNHO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a homologação do 3º Concurso Público para provi-
mento de cargos de Procurador do Município de Nova Iguaçu publicada no
DOE-NI de 03 de maio de 2024, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os candidatos referidos na tabela abaixo na classe inicial
do respectivo cargo efetivo, a contar da data da presente publicação:

CLASSIFICAÇÃO PROCURADOR DO MUNICÍPIO

1º BRENO PORTO PEREIRA

2º NICOLLE DE MACÊDO SANTOS

4º VICTORIA RAMOS LOVISOLO

5º VITOR MARQUES COSTA DA SILVA

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito
Id. 04032/2024